
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 17 de Maio 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100085/2023. 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB, 
Contratada: Praline Material Hospitalar Ltda, CNPJ: 
32708161/0001-20. 
Valor total contrato R$ 500,00. 
Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Municipio de Princesa Isabel. 
Fonte de recursos: Recursos próprios (Ordinários e 
outros). 
Dotação: QDD/2023. 
Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. 
Vigência: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
1000080/2023. 
Pregão Eletrônico N° 044/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: J.T.A. Comercio de Artigos Descartáveis Ltda-
ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65. 
Valor total contrato: R$ 48.916,60 (quarenta e oito mil, 
novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 
Objeto: Prestar o fomecimento parcelado de sacolas 
plásticas para serem utilizadas no armazenamento de lixo 
(resíduos sólidos), para atender a demanda do Hospital 
Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, Unidades 
Escolares e outros, deste município, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso: Próprios (Recursos não vinculado e 
outros), 500 e 632- Transferências do Convenio 0017/2023, 
celebrado com o Governo do Estado da Paraiba, através da 
Secretaria de Estado de Saúde, e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Prazo de entrega: Será diariamente nos locais indicados 
por cada secretaria, contadas a partir do pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no 
contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Joelson T. de Almeida (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100079/2023. 

Pregão Eletrônico N°041/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. 
CNPJ: 3.297.200/0001-08. 
Valor total contrato: R$ 13.365,00 (treze mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais). 
Objeto: Prestar o fomecimento de Computador (Desktop-
Básico), para atender a demanda do Centro de 
Especialidade Odontológica - CEO, através da Secretaria de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) do 
Fundo Municipal da Secretaria de Saúde de Princesa Isabel, 
e do Ministério da Saúde (CNES: 5860431) e Proposta de 
aquisição de equipamento/material permanente N° 
10473.821000/1220-02. 
Dotação: QDD/2023. 
Prazo de entrega: Será em até 10 (dez) dias úteis. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Marcus Vinicius Alves Ribeiro (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 16 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV j N°3363 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100097/2023 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Ltda, CNPJ n° 07.187.827/0001-03. Valor total contrato RS 
441.154,60. Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios 
(Ordinários e outros). Dotação: QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias 
úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência: Será de 
1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:) A97E674 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100085/2023 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Proline Material Hospitalar Ltda, CNPJ: 
32.708.161/0001-20. Valor total contrato R$ 500,00. Objeto: 
Prestar fornecimento de Materiais e insumos hospitalares, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios (Ordinários e 
outros). Dotação: QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados 
a partir da ordem de abastecimento. Vigência: Será de I (um) 
ano.Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ailton 
Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

• 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identlficador:E0C8C45C~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

1000080/2023 

Pregão Eletrônico N° 044/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: J.T.A. Comercio de Artigos Descartáveis 
Ltda-ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65. Valor total contrato: R$ 
48.916,60 (quarenta e oito mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta 
centavos). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de sacolas 
plásticas para serem utilizadas no armazenamento de lixo (resíduos 
sólidos), para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira 
Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares e outros, deste 
município, conforme termo de referência. Fonte de recurso: Próprios 
(Recursos não vinculado e outros), 500 e 632 - Transferências do 
Convenio 0017/2023, celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, 
através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros. Dotação: 
QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais indicados 
por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será feiro através 
do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. Vigência do 
contrato: Será de I (um) ano.Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Joelson Tavares de Almeida (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

/1 
r~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:AD6B461 I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

017/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 
Resolve:Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 017/2023, 
que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
pneus e outros serviços, para os veículos do Município de Princesa 
Isabel-PB, conforme descritos no termo de referência; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor. Pessoa jurídica: Comercial Nova Era 
Ltda-ME. CNPJ: 49.997.888/0001-78, com o valor total de RS 
153.132,68; Pessoa jurídica: Danilo José Martins da Silva 
Pneumaticos-ME. CNPJ: 36.301.571/0001-03, com o valor total de 
R$ 32.810,00; Pessoa jurídica: Erimar Paulino de Lima Comercio 
Varejista de Pneus- ME. CNPJ: 38.597.385/0001-99, com o valor 
total de R$ 87.305,00; Pessoa jurídica: M L Comercio Varejista de 
Pneumaticos Ltda-EPP. CNPJ: 12.433.501/0001-40, com o valor total 
de R$ R$ 107.740,00. Desta forma, o valor total adjudicado é de RS 
380.987,68. 

Princesa Isabel-PB, 02 de março de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:232C373I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

017/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2023 (Processo 
Administrativo N° 100017/2023), que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de pneus e outros serviços, para os 
veículos do Município de Princesa Isabel-PB, conforme descritos no 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa jurídica: 
Comercial Nova Era Ltda-ME. CNPJ: 49.997.888/0001-78; Pessoa 
jurídica: Danilo José Martins da Silva Pneumaticos-ME. CNPJ: 
36.301.571/0001-03; Pessoa jurídica: Erimar Paulin de Lima 
Comercio Varejista de Pneus- ME. CNPJ: 38.597.385/0001-99, com o 
valor total de R$ 87.305,00; Pessoa jurídica: M L Comercio 
Varejista de Pneumaticos Ltda-EPP. CNPJ: 12.433.501/0001-40, com 
o valor total de R$ R$ 107.740,00. Desta forma, o valor total 
homologado é de R$ 380.987,68 (trezentos e oitenta mil, novecentos e 
oitenta e sete reais, sessenta oito centavos), em favor do licitante 
acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PR. 02 dc maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifcador:FA45A577 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

006/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, toma público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 
horas do dia 01 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de 

www.diariomunicipal.com.br/famup 48 



30 João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Diário Oficial 

~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO I)E CONTRATO 
Instrumento: Termo De Contrato N° 16368/2023/Sms/Pmcg. Partes: FmsfPmcgE MaiorClean Varejista 
De Instrumentos Cirurgicos Lida. Objeto: Aquisição De Material De Linipeza Comum Para Abastecer 
A Atenção Primária Da Secretaria Municipal De Saúde 1)e Campina Grande — Pb. Valor Global: RS 
11 .538,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fuundamentaçlo Legal: Pregão Eletrônico (Sip) N". 03612023: 
Sad/Pmcg — Leis N" 8.666/93, N" 10.520/02, N" 8.078/90 E Decreto Federal 7.892i2013, Decretos 
Municipais N" 4.422/19, N° 4.444/2019, Lei Complementar N°123/2006, Portaria Conjunta Sud!Cgrn 
N" 02/2021. Funcionais Programátleºs: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30, Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: tìilney Silva Porto E Ana Eliezria De Sousa Costa. Data Da 
Assinatura: i 7,05:2023. 
Gilney Silva Porto 
Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE ADITIVO 
Instrumento: Termo Adith o N" (101 Ao Contrato N" 16526/2022.Sms/Pmcg Oriundo Da I nexigibilidade 
De Licitação N°.1619912022. Panes: SmwThncg E Francisco Ronaldo Gomes Gadelha. Objeto Contratual: 
Contratação Dc Profissionais Módicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Pant Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatonais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatonais E 
V linicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
C. . Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Pcriodo (Até 25/05/2024) E Igual Valor 
(RS 324.000,00). Fundamentação: Artigo 57, ti, Da Lei N". 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Francisco Ronaldo Gomes Gattclha. Data Da Assinatura: 16/05/2023. 
Gllnep Silva Porto 
Secretário dc Saúde 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

T05, 
I'ttI:FE1TURAMUNiCtPALDE PRINCESAiSAi3El. 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 100085/2023 
Pregão Eletrônico N" 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Prolinc 
\tatenal Hospitalar Ltda, CNPJ: 32.708.161/0001-20. Valor total contrato RS 500,00. Objeto: Prestar 
tr,mecimento dc Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
to Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios (Ordinários e outras). Dotação: 

QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento, Vigência: Será 
de I (urn) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ailton Aparecido da Costa 
r Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, IS de maio de 2023. 
Iticardo Pereira do Nascimento 
I'reteit„ 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 1000080/2023 
Pregão Eletrônico N" 044/023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: J.T.A. Co-

de Artigos Descartáveis Ltda-ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65. Valor total contrato; RS 48.916,60 
ata e oito mil, novecentos e dezesseis  reais e sessenta centavos). Objeto: Prestar o fornecimento 

parcelado de sacolas plásticas para serem utilizadas no armazenamento de lixo (r> oiduos sólidos), para 
atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima. Unidades de Saúde, Unidades Escolares 
e outros, deste município, confonne terno de referência. Fonte de recurso: Próprios (Recursos não 
vinculado e outras), 500 e 632 - Transferéncias do Convento 0017/2023, celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros. Dotação: QDD,2023. Prazo de 
entrega: Será diariamente nos locais indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. Vigência do contrato: Será de I (um) 
ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Joelson T. de Almeida (Pela contratada), 
Princesa Isabel-PB, IS de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Y \ 

f EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 100093/2023 
Pregão Eletrônico N" 02912023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Log Distri-
buìdona de Produtos Hospitalar e Higiene Pessoal I.lda-Me, C'NPJ n" 37.844.41714001-40. Valor total 
contrato RS 8340.00. Objeto; Prestar fornecimento de Materiais e instemos hospitalares, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios 
(Ordinários e outros). 1)otação: 01)1)12023. Entrega; 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. Vigência: Será de I (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 100095/2023 
Pregão Eletrônico N" 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Kania 
Comercio cie Produtos Hospitalares Ltda-Epp, CNPJ n" 41.836.67/0001-80. Valor total contrato RS 
4.300.00. Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessi-

dades da Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios 
(Ordinários e outros). Dotação: QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. Vigência: Será de I (tan) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 100097/2023 
Pregão Eletrônico N"02912023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: J.J. Distribui-
dora dc Produtos Hospitalares l.tda, CNPJ n" 07.187.827/0001-03. Valor total contrato RS 441.154,60. 
Objeto: Prestar fontecimento de Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Se-
cretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios (Ordinários e 
outros). Dotação; QDDi2023. Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. 
Vigência: Serí de 1(um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr.Ailton Aparecido 
da Costa (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 100082/2023 
Pregão Eletrônico N°013/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Gabo Gases 
E Transportes Ltda. CNPJ: 33.152.064/0002-48. Valor total contrato: RS 104.000,00 (cento e quatro mil 
reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de carga de oxigênio medicinal com fornecimento de 
cilindro em regime dc comodato para atender o Hospital Regional José Pereira Limada Princesa lsabeli 
PB, Samu, UBS's e demais unidades de Saúde do Município de Princesa Isabel, conforme termo de 
referência, referente ao lote 1,2 e 3. Fontes de recursos: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura 
dc Princesa Isabel/PB; Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Princesa Isabel: Convênio SES N°0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através 
da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: QOD/2023. Prazo de entrega: Será em até 01 (um) dia útil, 
coutados a partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que seta feiro através do E-mail do licitante 
vencedor citado no contrato. Vigência do contrato: Será de 1 tutu) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento 
(Pela contratante) e Sr. Pedro Gabriel Maia Silva (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 dc maio dc 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Itatuba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO 
DE PREÇOS N" AD00008R023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Adesão a Registro de Preços n" AD00008/023, 
que objetiva: Aquisição parcelada de AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO PERMANENTE DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPAO. através da ADESÃO a Atada Registro 
de Preços n" RI' 00019/2022 constante no Pregão Presencial N": 0019/2022, para atender as detnandas 
deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: E.MILLY INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LIDA - RS 432.800,00. 

ltatuba - PB, 12 de Maio de 2023 
JOSMAR LACERDA MARTINS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N" 00005/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor 
José Sìlvério, 75 - Centro - ltatuba - PB, por meio do site hops://www.portaldecompraspublícaa.com. 
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras. para: Registro de preços para eventual contratação visando 
fornecimento de Projetos Pedagógicos em atendimento as demandas educacionais do Município de Ito-
tuha• PK. Abertura da sessão publica: 10:00 horas do dia 01 de Junho de 2023. Inicio da fase de lances: 
10:05 horas do dia (i l de Junho de 2023. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.66/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 7.892/13; Decreto Federal n" 10.024/19; 
Decreto Municipal n" 31/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3398-1020. E-mail: licitacaotiiitatuba.pb.gov.br. Edital: https://ítutuba.pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br, 
hops://www.ponaldccompraspublicas.com.br. 

Itatuba - PB. 17 de Maio de 2023 
,JUSCELiNO MONTEIRO DA SILO 1 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Registro dc Preços para eventual contratação de serviços dc tnonitoransento eletrônico por 
circuito fechado de cnmcras, locação e manutenção em regime de comodato. FUNDAMENTO LEGAL: 


